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  Vážení spoluobčané, 
     na následujících řádcích bych Vás chtěl seznámit  
s aktuálním děním v obci. 
 Pokračuje příprava opravy „Staré cesty“,  rada obce 
zadala zakázku na zpracování projektové dokumentace    
Ing. Marii Buzkové. V tomto týdnu proběhlo geodetické 
zaměření celého prostoru, které je nezbytné pro zpracování 
projektu. Projekt jako takový bychom měli mít k dispozici 
do konce července a po jeho schválení v orgánech obce 
bude probíhat stavební řízení. 
 Ve Smolči byla zahájena oprava vodovodu a 
kanalizace. Provádí ji firma KAVAS, která má s podobnými 
opravami dostatek zkušeností. Dozor nad touto akcí má 
Vodárenské sdružení Bechyňsko, které je provozovatelem 
vodovodu i kanalizace a také uhradí náklady s opravou 
vodovodu spojené. 
 Na akci Oprava úřadovny ve Smolči je připraven 
výběr dodavatele. Po shromáždění nabídek budeme znát 
finanční objem potřebný k realizaci akce. 
 Projekčně je připravena oprava záchodků a šaten 
v sudoměřické škole. V nejbližších dnech zahájíme výběr 
dodavatele i na tuto akci. Realizace je naplánována na 
období letních prázdnin. 
  Stavební úpravou by v letošním roce měla projít i 
sudoměřická pošta a knihovna. V celém objektu by se měla 
měnit okna a pošta by nově jako pracovnu využívala 
místnost, kde v minulosti byla umístěna telefonní ústředna. 
O současnou pracovnu pošty by se rozšířila knihovna. I na 
tuto akci se nyní zpracovává jednoduchá projektová 
dokumentace, aby bylo možné stanovit rozsah prací a podle 
toho provést výběr dodavatele. 
 Poměrně rozsáhlou diskuzi v nedávné době 
rozpoutal záměr obce koupit budovy bývalého Výkupu. 
Řada striktních a odsuzujících stanovisek některých 
diskutujících ale spíše vychází z neznalosti věci a 
souvislostí.  Proto si Vám dovolím předložit stručné 
informace k celému nákupu. 
 Obec kupuje budovu sýpky, zděný sklad a 
plechovou halu mezi skladem a sýpkou. Na budovu sýpky 
je vázán pronájem související s umístěním antén společnosti 
Vodafon. Výnos z pronájmu pochopitelně přechází na obec. 
Součástí koupě jsou i veškeré pozemky pod stavbami a 
v jejich okolí a část vlečky, která Výkupu sloužila. 
Původní nabídková cena byla 3 780 000,- Kč a postupným 

jednáním se ji podařilo snížit na konečnou cenu 
2 200 000,- Kč.  
 V současné době počítáme s využitím 
skladu a plechové haly jako garáže pro obecní 
techniku, skladu obecního materiálu a sběrného 
místa pro odpady. Sběrné místo u hřbitova bude 
postupně zrušeno a pozemek se vrátí původnímu 
účelu, bude zalesněn. 
 Část skladu se zřejmě podaří pronajmout 
na uskladnění obilí. Se zemědělcem, který o část 
skladu má zájem, je již jednáno. 
 Sýpka zatím využívána nebude. Ve 
spolupráci s MAS Lužnice se pokusíme ještě 
letos získat dotaci na opravu střechy. Pokud by 
tento záměr nevyšel, bude nutné provést 
provizorní opravu střechy v nákladu cca 30 – 40 
tisíc Kč. Tento náklad pokryje výnos z pronájmu 
antén. Tím bude sýpka zajištěna proti chátrání a 
o jejím využítí můžeme přemýšlet v příštích 
letech. 
 Je ještě celá řada argumentů, které 
hovoří pro nákup tohoto majetku. Na tuto stránku 
se však již nevejdou. Pokud máte zájem o nich 
diskutovat a dozvědět se všechny informace, 
neváhejte mě navštívit a celou koupi můžeme 
podrobně probrat.  Stanislav Houdek 
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   Sudoměřická pouť letos 
            12. května 

Pouťový fotbal 
 Bývalí hráči TJ Sokol Sudoměřice u 
Bechyně a Zbytek světa z Bechyně se utkají v 
tradičním pouťovém fotbalovém zápase v neděli 
12. 5. 2013 od 1600 hodin na fotbalovém hřišti 
u Sokolovny v Sudoměřicích.  
 Během utkání bude zajištěno 
občerstvení.  

Všichni jste srdečně zváni. 
           Jan Šonka 

 

       Ve čtvrtek 25. 4. 2013 v 1900 v zasedačce obecního úřadu  – beseda o osudech lodi LA GRACE. Více na straně 8 
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V obci se narodili: 
 

Jola Prachařová 
Adéla Šimková 
Štěpán Kropík 

 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 
 
7. března 2013 

 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Založení účtu obce u ČNB. 
Ø Pravidla pro Příspěvek  na opravy 

fasád pro  rok  2013. 
Ø Prodej pozemků č. 937/13 a 937/12 v k.ú. 

Bežerovice do SJM Kateřiny Fryšové a 
Christophera Schlagera z Bechyně za 30,-
Kč/1m2 (Doplnění usnesení z min. jednání ZO). 

Ø Záměr prodat pozemek č. 688/1 v k.ú. 
Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Záměr prodat pozemek č. 684/3 a pozemek č. 
283/3 oba v kú. Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Záměr prodat pozemek č. 201/22 v k.ú. 
Bechyňská Smoleč. 

Ø Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Sudoměřice u 
Bechyně a jeho rozdělení dle návrhu ředitelky 
školy. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo: 
Ø Hospodaření obce za  rok  2012. 
Ø Podmínky koupě budovy bývalého Výkupu do 

majetku obce. 
Ø Požadavek pí Nechvátalové na odkup 

pozemků. 
 
18. března 2013 
 
Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Koupi budov bývalého Výkupu  v 

Sudoměřicích u Bechyně včetně pozemků st. p. 
č. 104 a st. p. č. 151 a poz. č. 134/3 a 134/10 
vše v kú. Sudoměřice u Bechyně za cenu 
2.200.000,- Kč do majetku obce. 

 
Ø Rozpočtovou změnu č. 1/2013. 
 
 
 

 
 

 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná 
ve čtvrtek 9. 5. 2013 v 1930 hodin v zasedací 
síni Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
 

Program: 

Ø Hospodaření obce v roce 2013 
Ø Prodej pozemků 
Ø Záměr prodeje pozemků 
Ø Různé 
 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a na 
všechna jste srdečně zváni. 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u Bechyně,  
IČO 00252964. Příští číslo vyjde v červnu 2013.  
Uzávěrka 25. 5. 2013. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  
  Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 

Z jednání rady obce  11. 1. a 14. 2. 2013 
 

Rada obce schválila: 
Ø Koupi zahradního traktůrku s příslušenstvím od 

firmy Daňhel Agro, a.s. 
Ø Zvýšení nájemného za pronájem kanceláře 

MAS Sudoměřice u Bechyně.  
Ø Koupi zálohovacího zařízení k počítačové síti 

na obecním úřadě od firmy Wpartner Bechyně. 
Ø Zadání zpracování projektové dokumentace za 

opravu Staré cesty v Sudoměřicích.  
Ø Zadání zpracování znaleckého posudku na 

plynovod v Sudoměřicích.  
Ø Vydání souhlasného stanoviska obce k 

projektové dokumentaci pro účely stavebního 
řízení o vydání stavebního povolení na 
Opatření 4-7 a Opatření 4-8 v Sudoměřicích u 
Bechyně. 

Ø Smlouvu s Národní knihovnou ČR o 
poskytování elektronických on-line zdrojů. 

Ø Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni na vedení kabelu NN k p. 
Kozákovi Hutě. 

Ø Příspěvek ve výši 3.000,- Kč na uspořádání 
turnaje v mariáši v Bežerovicích. 

Ø Příspěvek ve výši 3.000,- Kč na uspořádání 
turnaje v mariáši v Sudoměřicích. 

 

Rada projednala: 
Ø Postup příprav na opravu úřadovny v 

Bechyňské Smolči. 
Ø Informace o postupu prací na zápis zbývajícího 

historického majetku obce  na LV obce. 
Ø Informace o postupu obce na schůzi honebního 

společenstva v Sudoměřicích. 
 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Turnaj v křížovém mariáši v Bežerovicích 
 V sobotu 16. března 2013 pořádalo Seskupení mariášníků Bežerovice již sedmý ročník 
turnaje v křížovém mariáši. Zaregistrovalo se 16 hráčů, kteří v době od 10. do 16. hodiny hráli na 
čtyři kola svoji oblíbenou hru. Po sečtení výsledků získal pohár vítěze pan Vlastimil Martin, jako 
druhý se umístil pan Ladislav Habart a na třetím místě byl pan František Zimmel. 
 Za zdárný průběh akce patří poděkování Obci Sudoměřice u Bechyně a zemědělskému družstvu ROSA 
Sudoměřice, s.r.o. Dík patří i dalším sponzorům a všem, kteří se podíleli na přípravě akce, na občerstvení pro 
účastníky a cukrářkám ze Sudoměřic za zhotovení sladkých cen. 
 Již druhý rok se pořadatelé neumístili na předních místech, tak doufáme, že příští ročník bude pro 
pořadatele úspěšnější.      Seskupení mariášníků Bežerovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příspěvek  na  opravy fasád 2013 
 

     Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 7. 3. 2013 schválilo  podmínky pro 
přidělení „Příspěvku na opravu fasády“ v roce 2013.      
 

 Podmínky:  
Ø Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu. 
Ø Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 7.000,- Kč. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 

2013. 
Ø Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně (k. ú. Bechyňská Smoleč, Bežerovice a 

Sudoměřice u Bechyně). 
Ø V případě převisu žádostí bude přednostně příspěvek přidělen žadateli s trvalým bydlištěm v obci. 
Ø Na tutéž nemovitost lze opakovaně žádat nejdříve po 10 letech. 
Ø Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za 

práci na opravě fasády. 
Ø Oprava bude činit minimálně 75% celkové plochy fasády. 
Ø Oprava fasády bude provedena podle návrhu  či se souhlasem obce. 
Ø Na příspěvek není právní nárok. 
 

Termín pro podání žádosti: do 30. 4. 2013.  O poskytnutí příspěvku rozhodne rada obce do 31. 5. 2013. 
 
  Tradiční pouť v Bechyňské Smolči 

  SDH Bechyňská Smoleč zve všechny občany a příznivce na pouť 
v Bechyňské Smolči. Pouť se uskuteční v sobotu 4. května 2013. 
 Tradičně bude zahájena poutní mší svatou ve 14 hodin ve smolečské kapličce. 
Po mši bude následovat společenské posezení v kulturním domě s bohatým 
občerstvením a hudbou. 
 Všichni jste srdečně zváni!!! 
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c Soutěž SAPERE - okresní kolo 
 V okresním kole soutěže SAPERE se tým      
1. stupně ve složení: Jakub Halama, Barbora 
Kalousková, Milan Jiříček  (všichni z 5. třídy) umístil 
na 1. místě a postoupil do krajského kola, které 
proběhlo v únoru.  
 Tým 2. stupně ZŠ ve složení: Jan Riedl (8. tř.), 
Pavel Martin (6. tř,) a Tomáš Kolín (9. tř.) se umístil 
na 2. místě okresního kola. 
 Žákům 1. stupně se následně podařilo 
v krajském kole dosáhnout pěkného 5. místa! 
    Mgr. Iva Přibylová 
 

c Soutěž Finanční gramotnost - okresní kolo 
 V okresním kole soutěže Finanční gramotnosti 
se družstvo 2. stupně ve složení: Kamila Nováková  
(9. tř.), Martin Kudrna (9. tř.) a Matouš Varačka       
(6. tř.) umístilo na 5. místě.   
  Mgr. Vladimíra Závětová Komjatiová 
 

c LVVZ 2013 
 Lyžařský výcvik 
pro žáky 7. a 8. třídy 
probíhal v termínu od    
13.1. – 19.1. 2013 na 
Šumavě v penzionu 
Klostermann, Nové Hutě. 
 Účastnilo se ho     
14 žáků a 1 vedoucí,                
instruktor lyžování a zdra-
votník. Ubytování bylo 

v pokojích, které byly vhodně upraveny (WC a sprchy 
součástí pokoje), všude čisto a útulno. Strava byla 
výborná. Žáci dostávali vhodné a chutné pokrmy 
v dostatečném množství s možností si přidat. 
 Spolupráce s vedoucím objektu p. Zdeňkem 
Váchou probíhala bez jakýchkoliv problémů. 
 Celý pobyt trochu znepříjemnilo počasí, sněhu 
bylo poměrně málo, ale výcviku to naštěstí nebránilo. 
Mnoho dětí stálo na lyžích poprvé, přesto se všichni 
naučili lyžovat. 
 V pátek dopoledne žáci sjeli slalom 
připravený v horní části sjezdovky. Vyhodnocení i 
s předáním diplomů a drobných sladkostí proběhlo 
v páteční večer. Radost ze získaných cen žáci projevili 
při závěrečné večerní zábavě v maskách v jídelně 
penzionu. 
 Sobotní balení a odjezd proběhly bez 
problémů. Správce penzionu pochválil vedoucí za 
velmi pěknou spolupráci a kázeň žáků a žáky za pěkné 
chování během celého pobytu. 
  Mgr. Vladimíra Závětová Komjatiová 
 

c Únorové soutěže 
 Během února se žáci účastnili i těchto soutěží: 
Školní kolo –  Pythagoriáda (5. – 7. tř.) 
       Olympiáda z AJ (6. – 9. tř.) 
Okresní kolo –  Olympiáda z ČJ (Katka Šimková, 9. 
  tř., Sabina Čihařová, 8. tř.) 
    Mgr. Kristýna Kvardová 

c Recitační a pěvecká soutěž 
 18. února proběhlo školní kolo recitační a 
pěvecké soutěže. 
Recitační části se zúčastnilo 8 žáků s tímto umístěním: 
1. kategorie:  1. místo - Gabriela Cvachová, 3. tř. 
                      2. místo - Zdeněk Stach, 2. tř. 
                     3. místo - Karolína Kubešová, 3. tř. 
                     4. místo - Martina Herzová, 2. tř. 
 

2. kategorie:  1. místo – Veronika Pavlíčková, 5. tř. 
                      2. místo – Jakub Halama, 5. tř. 
                      3. místo – Monika Korandová, 5. tř.   
 
3. kategorie:  1. místo – Matěj Konečný, 6. tř. 
 

 Gabriela Cvachová, Veronika Pavlíčková a 
Matěj Konečný nás reprezentovali i na okresním kole, 
které proběhlo 5. a 6. března v Táboře. Pěvecká soutěž 
měla rovněž 8 účastníků: 
1. stupeň: sólo  1. místo – Natálie Jarošová, 5. tř. 
                         2. místo – Veronika Dvořáková, 4. tř. 
                         3. místo – Johana Svobodová, 4. tř. 
 

duo  1. místo Milan Jiříček, František Belza, 5. tř. 
         2. místo – Natálie Jarošová, Barbora 
Kalousková, 5. tř. 
 

2. stupeň: sólo  1. místo – Tomáš Kolín, 9. tř. 
    Mgr. Kristýna Kvardová 
 

c Divadelní představení 
 V pátek 8. března děti I. stupně zhlédly 
v Táboře divadelní představení „Kocourek 
Modroočko“. 
 Celou hru provázely pěkné kočičí písničky, 
herci dobře zpívali i tancovali. 
 Děti znaly všechny postavy z příběhu: 
Modroočka, Zelenoočku, Kiky, Bělovouse, Zrzundu, 
krtka Horníka i křečka Brzobohatého. 
 Představení mělo u malých diváků velký 
úspěch.    Mgr. Jana Jánová 
 

c Ze školní družiny 
 Ve druhém pololetí naše družina rozhodně 
nezahálí.  
Absolvovaly jsme besedu o myslivosti, lese a 
zvířatech s panem Antonínem Imberou a jeho 
manželkou. Pan Imbera je hajným v šumavských 
lesích. 
Dozvěděly jsme se spoustu zajímavých informací o 
kronikách a velikonočních zvycích při povídání se 
sudoměřickým kronikářem panem Stachem. 
Máme rozehraný turnaj v pexesu a čeká nás jeho velké 
finále. 
Připravily jsme jarní výzdobu a malujeme kraslice. 
Nakonec bychom chtěly poděkovat sponzorům naší 
školní družiny, kterými jsou: 
Paní Korandová, p. Kratochvílová, manželé Flekovi, 
p. Dvořáková, p. Drastík, p. Komárek, Papírnictví 
Bechyně – p. Hrdličková, p. Hrušková, p. Kubešová. 
     Děti ze ŠD 
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 Bílý duben, Velikonoce a rok 1953. 
 

 Ačkoliv všichni znají pranostiku o tom, že „sníh dubnový jako mrva pohnojí“  
nebo  „duben  - za kamny ještě budem“, které nás upozorňují  na nesporný přínos  
dubnového chladu a sněhu na přírodu, nikdo o to dnes prakticky nestojí. A když se 
k takovému chladnu  a sněhu připletou  Velikonoce, je to  hotová pohroma.  Tak tomu bylo i letos. Malí 
koledníci v oteplovačkách, zimních bundách, beranicích a rukavicích  provolávali své „Hody, hody, 
doprovody, dejte vejce malovaný  ….“ a ledový  vzduch jim šel od úst. Mám dojem, že kdyby  dostali 
za pomlázku syrové vajíčko, mohli ho domů donést pěkně ledové. Studený ledový vítr, teplota kolem 
nuly a sníh, to byly letošní Velikonoce. Navzdory tomu se letos urodilo koledníků  opravdu hodně. 
V některých domech  se na koledu  a mašličky  vázané na pomlázky  stály dlouhé fronty.  
 Takové studené  Velikonoce nebyly jediné v běhu let. Ani studený a sněhem obdařený konec 
března  a podobný duben nebyl výjimkou.  Pokud se ponoříme do minulosti, tak za posledních  šedesát 
let  bylo takových dubnů a Velikonoc  prokazatelně  kolem dvaceti. 
 Když půjdeme spolu zpět, tak  již v roce  2010 napadlo ve dnech 23. až 27. března až 30 cm 
sněhu a silně se ochladilo. Jen si na to vzpomeňme. Podobně tomu bylo i v roce 2009, kdy se  znovu 
objevil sníh 21. března  a od  24. až do 31. března denně připadával. Denní teploty byly okolo - 4°C. 
V roce  2007 bylo počasí obdobné, od  25. března byly denně teploty kolem  -5°C  až   -7°C. a 
rozmrzalo až v dubnu. V roce 1997  padal sníh ještě 18. dubna celý den, ve dne bylo kolem nuly a 
v noci  -6°C. Rok před tím, 1996, se držel sníh až do 15. dubna. Končila tehdy  dlouhá zima, trvající 
celých pět měsíců. A v roce 1994 byly  10. dubna mrazy -5°C, sněhový poprašek byl v síle 3 cm. Tento 
poprašek se držel celých pět dnů. Také v roce 1986 byly poslední mrazy dne 10. dubna V roce 1980 
pak napadl sníh  24. dubna a to 30 cm a držel se celý týden. Byla celorepubliková kalamita. Obdobně 
v roce 1970 padal poslední sníh 20. dubna, ale pak si  to ještě zopakoval dne 1. května, kdy napadlo asi 
2 cm a  roztál až  4. května. V roce 1960 byla sněhová kalamita také koncem dubna a to napadl těžký, 
mokrý sníh do rozkvetlých stromů a pak nebyla jablka. Také v roce 1958 byl v polovině dubna třídenní 
mráz  -4°C. Podobné byly i roky 1955 a 1956. Do rozkvetlých stromů napadl sníh i v roce 1953. 
 Tak to vidíte. Letošní rok nebyl jediný a jak vidíme,  může být i hůř. 
 Když jsem hledal údaje o počasí v roce 1953, upoutala  mne v zápisníku  i jiná, zajímavá 
informace. Dovolte, abych se o ni s Vámi podělil. 
 V tomto roce byla podniknuta snaha o to, aby byl v obci zřízen obecní rozhlas, který by byl 
použit k propagaci práce  MNV a k větší informovanosti občanstva. Místní MNV shledal, že 
„informovat občany o dění v obci vyhláškami a debatami u obchodu, kostela a v hospodě  je absolutně 
nedostačující. Naopak, někdy se informace  i  mohou  zveličovat, překrucovat a i jinak upravovat, což 
se  pak musí  znovu  těžce uvádět na pravou míru“. Protože obec nezískala na rozhlas dotace z okresu   
(„týnský okres se projevil jako  držgrešle  a nepochopil celou naši situaci“), rozhodla se   pořídit si 
rozhlas  vlastními silami a z vlastních prostředků. Stavělo 
se  svépomocí, materiál a zařízení dodal  Oblastní   
komunální podnik  Třeboň. Značnými prostředky přispěla  
místní Osvětová beseda Sudoměřice a to výtěžkem   ze 
dvou divadelních představení, dále  místní škola výtěžkem 
ze vstupného z Dětského dne. Občané  kopali jámy a 
stavěli sloupy. V obci bylo pak  instalováno 6 amplionů. 
První na budově  MNV (bývalá stodola  č.p.31 
Karochovina), pak u  Frýčků č.p.71 na zahradě                
p. Pekárka, na školní budově  na rohu vyvařovny u 
rybníka, na Sokolovně a na farní budově.   I když toto 
množství bylo pro Sudoměřice  nedostačující a zástupci 
obce si byli vědomi, že v některých částech obce  občané  
nic neslyší, byli obecní zastupitelé spokojeni. Agitace a 
informovanost v obci byla tak zachráněna. 
 

 O zasněžených Velikonocích, ledových a zasněžených 
dubnech a o tom jak se stavěl v obci rozhlas  něco málo napsal  
obecní kronikář František  Stach 

letošní zima sněhem opravdu nešetřila 
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Soutěž „Pohádkové dukáty“ 
 Od března do prosince probíhá další soutěž pro nejmladší čtenáře na 
podporu čtení: „Pohádkové dukáty“. Za každou zapůjčenou knihu získají 
dukát. Kdo jich nasbírá nejvíce, bude na konci roku odměněn knihou. 
 

Tituly časopisů, které si můžete zapůjčit v naší knihovně: 
 Mateřídouška                              Zdraví 
 Koně a hříbata                            Svět ženy 
 21.století Junior                          Květy 
 Bořek Stavitel                             Epocha 
 Betynka                                       History 
 Rodiče                                         Koktejl 
 Dekor                                          21. století 
 Diana šitá móda                          Lidé a Země 
 Náš útulný byt                             Paní domu 
 Praktická žena                            Zahrádkář 
 
 
 
 

Divadlo v MŠ 
 V pohádce Kouzelný kotlík se děti přenesly 
mezi indiány a společně s hlavními hrdiny prožily 
jejich životní příběh. Do pohádky se zapojily i přímo 
jako herci a ztvárnily tak některé z postav. 

 
 

Svaz žen  

Sudoměřice u Bechyně  

děkuje všem,  

 kteří přispěli  

do tomboly  

dětského karnevalu. 

Svoz popelnic v letním režimu 
 

Rumpold, s.r.o., oznamuje, že od 29.  4. 2013 do 29.  9.  2013 bude provádět  
svoz tuhého domovního odpadu v letním režimu  

čtvrtek - sudý týden 
 

první letní svoz – čtvrtek 2. 5. 2013 
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Valná hromada Sokola 
 

Dne 29. 3. 2013 se v sále sudoměřické sokolovny konala valná hromada členů TJ 
Sokol. Stejně jako každý rok byl projednán a následně schválen rozpočet jednoty na příští 
rok, byla zhodnocena loňská sokolská činnost a navíc se konaly i volby do výboru TJ.  

Činnost jednotlivých sportovních oddílů shrnuli jejich vedoucí ve stručných zprávách, v nichž ostatním 
představili nejen samotné sportování svého oddílu, ale i počet aktivních členů, četnost tréninků a utkání a mnozí 
se mohli také pochlubit svými sportovními úspěchy. 

Oddíl stolního tenisu hraje v současné době okresní soutěž neregistrovaných týmů a po prvním polovině 
soutěže je na krásném 7. místě. Hráči se pravidelně schází každé úterý na tréninku a v pátek k odehrání utkání.  
 Oddíl kopané se již několik let potýká s nízkým počtem hráčů, i přes to se mu ovšem podařilo obhájit 
svou účast ve III. třídě okresního přeboru. Doufejme, že se jejich tým opět rozroste, ať už o hráče z řad 
dorostenců nebo o nové dospělé. 

Dalším sportem, jenž poměřuje své síly s ostatními týmy v okrese, je volejbal.  Kromě okresního přeboru 
Táborska se hráči letos zapojili i od soutěže mixů, kde obsadili krásné 2. místo a byli pověřeni i její organizací. 
V okresním přeboru jsou po podzimních zápasech na místě 3. Oddíl volejbalu pořádá každý rok v srpnu 
Memoriál Karla Štefana.  
 Hráči florbalu nehrají žádný přebor, jak sami říkají, soutěží jen sami se sebou a schází se pravidelně 
každou středu. Jakmile počasí dovolí, vymění sál sokolovny za venkovní antukové hřiště a florbal za nohejbal. 

Ženy v důchodovém věku se schází ke cvičení s Martou Suchanovou každou středu dopoledne a skupina 
mladších žen se pod Martiným vedením věnuje „zdravotnímu tělocviku“ každý čtvrtek večer.  
 V Sudoměřicích samozřejmě sportují i děti. Od loňského listopadu se v sokolovně schází ke cvičení malí 
předškoláci s rodiči pod vedením Jany Šonkové. Společně si zdokonalují a rozšiřují základní pohybové 
schopnosti a dovednosti, především v podobě nejrůznějších her, a to každé úterý odpoledne. V nadcházejících 
jarních a letních měsících budou děti chodit i ven, kde se naučí nové hry. 

Po rozsáhlé rekonstrukci místní sokolovny jsou podmínky ke sportování v obci velice příjemné, proto 
zveme všechny sportuchtivé jedince ze Sudoměřic i blízkého okolí ke společnému rozhýbání. Protože jak řekl J. 
A. Komenský:  

„Bez vzduchu oheň jen slabě plápolá a nehoří, bez pohybu člověk nežije, ale živoří.“ 
Lenka Houdková 

Časové využití sokolovny během týdne: 

 

  Mas Lužnice dokončuje v těchto dnech projekt „Venkovská tržnice“. Právě byly 
  spuštěny webové stránky na adrese www.venkovskatrznice.eu s novým katalogem. 
  Na těchto stránkách můžete nalézt veškeré řemeslníky, obchody a služby ve svém 
regionu, ale i v regionech ostatních partnerských MAS. Součástí stránek je i bazar, do kterého můžete 
zadat svůj inzerát. Stránky obsahují i přehled pořádaných akcí v daném regionu a součástí aplikace je i e-schop, 
který mohou využívat všechny zaregistrované subjekty.  Dalším výstupem projektu je tištěný katalog, který bude 
disribuován do všech domácností a vitrýna (na obecním úřadě), která bude pravidelně doplňovaná o nové 
informace z webové aplikace pro ty, kteří nemají přístup k internetu.    Stanislav Houdek 
 

 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
       Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
dopoledne 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 

pondělí 
   

mladí hasiči volejbal ženy 

úterý 9.35 škola děti s Janou Š. 
 

stolní tenis 

středa 9.00 seniorky 
   

flórbal, nohejbal muži 

čtvrtek 9.35 škola karate klub 
   

ženy s Martou 

pátek 
    

stolní tenis 

sobota 
      

volejbal studentky 

 

http://www.venkovskatrznice.eu
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 La Grace 
 Ze Sudoměřic je to k nejbližšímu moři vzdušnou 
čarou 379 km. Přesto zde má administrativní přístav 
největší česká plachetnice. V Sudoměřicích totiž sídlí firma 
provozující repliku lodi ze druhé poloviny 18. století 
pojmenovanou La Grace podle korzárské lodi českého 

exulanta Augustina Heřmana. Ten se usadil v Novém Amsterodamu a jeho 
loď měla od holandského guvernéra povolení přepadat nepřátelské lodě 
v Karibiku. Proto má i současná La Grace 8 děl a je tak vlastně největší 
českou válečnou lodí.  
 Stavět ji začala parta nadšenců v egyptském Suezu v roce 2008. Na 
konci roku 2010 byla spuštěna na vodu. Od té doby se plavila v Rudém a 
Středozemním moři, dvakrát přeplula Atlantik a strávila zimu v Karibiku. 
Na podzim loňského roku však během noční zastávky splula z kotvy a 
ztroskotala na pláži u jihošpanělského města Marbella. V současné době se 
intenzivně opravuje, aby mohla v létě opět vozit turisty u italských břehů.  
 O tom všem bude vyprávět Dan Rosecký z Bežerovic, konstruktér a 
spolumajitel La Grace, ve čtvrtek 25. dubna od 1900 v zasedací místnosti obecního úřadu v Sudoměřicích. Více 
informací o lodi najdete např. na www.lagrace.cz. 
 

 

Chceš se stát hasičem? 
 SDH Sudoměřice u Bechyně hledají nové mladé 
hasiče ve věku od 6 do 12 let, kteří mají odvahu a chuť 
naučit se novým dovednostem, navštívit spousty 
zajímavých míst a poznat nové kamarády. Pokud chceš 
patřit mezi nás, stačí jen zkontaktovat kohokoliv z níže 

uvedených, nebo se jen podívat na naše pravidelné schůzky, které se konají 
vždy v pondělí od 1630 hodin. 
  Bohumil Zeman   +420605188521 
  Pavel Janoušek     +420773272500 
  Ondřej Krátký     +420728896120 
  
 Poděkování 
 Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně děkuje touto 
cestou svým sponzorům - společnosti ROSA spol. s.r.o. Sudoměřice a 
Truhlářství Houdek za pomoc při pořízení sportovního nářadí (kladina 
a bariéra) k provozování požárního sportu. 

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y  
 

úterý  30. 4. od 1800 hodin 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají 

s barvami a se stavebnicí. 
Slavnosti se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 

dramatickou prezentací účastní děti 
ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ 

 
Ø Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu. 
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

zimu trochu zrestaurované.  
Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení. 
Ø Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece.  

 
To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí. 

 

http://www.lagrace.cz

